
Wyjaśnienie i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ) - 1 

 

 

ZP.2610.20.2022.BŻ       Ostróda, 10.10.2022 r. 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa dróg 

powiatowych Nr 1924N i 1253N w m. Pacółtowo”. 

 

Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących treści SWZ [1]. 

Pytanie Nr 1 z dnia 07.10.2022 r.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych 

braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy oraz o załączenie powyższych 

dokumentów do postępowania przetargowego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie decyzje i uzgodnienia.  

 

Pytanie Nr 2 z dnia 07.10.2022 r.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową  

i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest 

kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji zamówienia, zaś braki 

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji nie obciążą Wykonawcy  

i będą podstawą do wykonania robót dodatkowych, a termin zamówienia ulegnie 

stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że załączył całą niezbędną dokumentację. Procedura zmiany 

umowy została określona w § 12 projektu umowy -załącznik nr 3 do swz. 

 

Pytanie Nr 3 z dnia 07.10.2022 r.  

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej 

podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających  

z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź:  
Procedura zmiany umowy została określona w § 12 projektu umowy -załącznik nr 3 do swz. 

 

Pytanie Nr 4 z dnia 07.10.2022 r.  

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty 

o znaczeniu historycznym, zapewnienie usunięcia znalezisk przez stosowne służby oraz 

poniesienie kosztów z tym związanych leży po stronie Zamawiającego. Napotkanie ww. 

okoliczności będzie skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia 

co najmniej o czas w którym Wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku 

konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji dołączonej do SIWZ na 

skutek zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie. 

 



Odpowiedź: 
Procedura zmiany umowy została określona w § 12 projektu umowy -załącznik nr 3 do swz. 

 

Pytanie Nr 5 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o potwierdzenie, że na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk 

roślin i zwierząt gatunków chronionych. W przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk 

gatunków chronionych w czasie wykonywania robót, prosimy o potwierdzenie, że 

zapewnienie nadzoru przyrodniczego oraz uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2013.627 t.j.) na odstępstwa od zakazów  

w stosunku do gatunków objętych ochroną  określonych w art. 51 i 52, leży po stronie 

Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto, prosimy  

o potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych 

Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk 

roślin i zwierząt gatunków chronionych.  

 

Pytanie Nr 6 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługują prawa autorskie do dokumentacji 

projektowej w zakresie wymaganym do wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 7 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający zapewnia nadzór autorski i ponosi koszty z tym 

związane. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 8 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zrealizowania inwestycji przed terminem 

umownym, Zamawiający dokona jej odbioru i wypłaci Wykonawcy należne z tego tytułu 

wynagrodzenie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 9 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na  wszelkie wykopaliska, monety, 

przedmioty wartościowe, budowle oraz inne pozostałości o znaczeniu geologicznym lub 

archeologicznym, jeżeli  Wykonawca poniesie koszty i/lub wystąpią opóźnienia w robotach, 

Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie 

stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 
Procedura zmiany umowy została określona w § 12 projektu umowy -załącznik nr 3 do swz. 

 

Pytanie Nr 10 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 



projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a 

termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 
Procedura zmiany umowy została określona w § 12 projektu umowy -załącznik nr 3 do swz. 

 

Pytanie Nr 11 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres prac nie ingeruje w działki nie objęte pozwoleniem na 

budowę oraz przyległe do pasa drogowego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 12 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania 

nieruchomości a na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 

inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 13 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o potwierdzenie, że w każdym przypadku, gdy wstrzymanie wykonania robót przez 

uprawnione organy nie wynika z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, termin realizacji 

zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 
Procedura zmiany umowy została określona w § 12 projektu umowy -załącznik nr 3 do swz. 

 

Pytanie Nr 14 z dnia 07.10.2022 r. 

Zwracamy się z prośbą o określenie hierarchii dokumentów Kontraktowych.  

Odpowiedź: 
Roboty należy wykonać zgodnie z przekazaną dokumentacją przetargową oraz 

dokumentacją techniczną. W przypadku zgłoszenia rozbieżności Zamawiający wskaże 

dalszy sposób postępowania. 

 

Pytanie Nr 15 z dnia 07.10.2022 r. 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania 

tablicy informacyjnej o dofinansowaniu. 

Odpowiedź: 
Zakres zamówienia obejmuje wykonanie tablic pamiątkowych, zgodnie z zapisami SWZ § 3. 

Opis przedmiotu zamówienia ust. 3 lit. g. Ponadto Zamawiający uzupełnia Załącznik nr 1a- 

przedmiar robót o pozycję: 48a.  

 

Pytanie Nr 16 z dnia 07.10.2022 r. 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że osiągnięcie wskaźnika zgęszczenia gruntu 

rodzimego należy uzyskać wyłącznie przez zagęszczanie. 

Odpowiedź: 
Roboty należy wykonać, zgodnie z SST D-04.01.01 koryto wraz z wyprofilowaniem  

i zagęszczeniem podłoża.  

 



Pytanie Nr 17 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o załączenie zatwierdzonego projektu stałej organizacji ruchu. 

Odpowiedź: 
Przed przystąpieniem do prac związanych z organizacją ruchu Zamawiający przekaże 

zaktualizowany projekt organizacji ruchu. 

 

Pytanie Nr 18 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o określenie parametrów wytrzymałościowych barier energochłonnych. 

Odpowiedź: 
W ramach realizacji zadania nie planowane jest ustawianie barier energochłonnych.  

 

Pytanie Nr 19 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o załączenie decyzji środowiskowej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że inwestycja nie wymaga przeprowadzenia postępowania  

w sprawie oceny oddziaływania na środowisko i uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. 

 

Pytanie Nr 20 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o załączenie decyzji ZRID. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada decyzji ZRID. Prace będą realizowane na podstawie aktualnego 

zgłoszenia robót budowlanych. 

 

Pytanie Nr 21 z dnia 07.10.2022 r. 

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu elementów z rozbiórek. 

Odpowiedź: 
Elementy z rozbiórek stanowią własność wykonawcy. 

 

Pytanie Nr 22 z dnia 07.10.2022 r. 

Zamieszczona dokumentacja techniczna, SST dotycząca mm-a powołuje się na WT – 2 

2014 część I. Wymagania techniczne WT - 2 2014 dopuszczają zastosowanie dodatku 

granulatu asfaltowego o udokumentowanym pochodzeniu i jakości oraz nie zawierającego 

lepiszcza smołowego. Granulat asfaltowy może być wykorzystywany do produkcji mieszanki 

mineralno-asfaltowej, jeżeli spełnione są wymagania dotyczące końcowego wyrobu – 

mieszanki mineralno-asfaltowej z jego dodatkiem.  

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego o udokumentowanym 

pochodzeniu i jakości do mieszanek mineralno-asfaltowych przeznaczonych na warstwę 

wiążącą AC 16 W? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego o udokumentowanym 

pochodzeniu i jakości do mieszanek mineralno-asfaltowych przeznaczonych na warstwę 

wiążącą AC 16 W. 

 

 

Ponadto działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy z 29 stycznia 2004 r.- 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm) Zamawiający informuje, że 

zmianie ulegają następujące zapisy SWZ: 



§ 8. Termin wykonania zamówienia. 

ust. 1: Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

15.11.2022 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,  

w którym upływa termin składania ofert. 

 

§ 10. Termin związania ofertą. 

ust. 4. Termin składania ofert upływa dnia 17.10.2022 r. o godz. 9:00. 

ust. 5. Otwarcie ofert odbędzie się dnia 17.10.2022 r. o godz. 9:10. 

 

§ 21. Wymagania dotyczące wadium, w tym jego kwota. 

ust. 4.Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy 

Zamawiającego: PKO BP nr konta: 34 1020 1811 0000 0302 0272 2312 z adnotacją: 

Wadium - nr sprawy ZP.2610.20.2022.BŻ „Przebudowa dróg powiatowych Nr 1924N  

i 1253N w m. Pacółtowo”. Wadium wniesione w pieniądzu Zamawiający przechowuje na 

rachunku bankowym. Wadium musi się znajdować fizycznie na koncie Zamawiającego 

najdalej w dniu 17.10.2022 r. o godz. 09:00. 

 

 

        Z poważaniem: 

 

 

 

 

 

 
W załączeniu:  
Zmieniony Załącznik Nr 1a 
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